
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/13 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Турналинский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

МИНГАЖЕВ  

Ильдус Салаватович 

 

 

МИНҺАЖЕВ  

Илдус Салауат улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ташаулово;  временно не работает, депутат 

Совета СП Таймеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1971йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ташауыл ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Таймый ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы 

 

ХАЖИЕВА 

Василя Кавиевна 

 

ХАЖИЕВА 

ВәсиләҠәүи ҡыҙы 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ташаулово; самовыдвижение  

 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ташауыл ауылы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ХАТИПОВ  

Алик Зуфарович 

 

ХӘТИПОВ  

Алик Зөфәр улы 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ООО карьер «Восточный», машинист 

экскаватора; самовыдвижение  

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Восточный» карьеры ЯСЙ-һы, экскаватор 

машинисы; үҙен  үҙе күрһәткән 

 



 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

КАСКАРАУОВА  

Нина Ахметовна 

 

 

КАСКАРАУОВА  

Нина Ахметовна 

 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

горничная; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ», сторонник Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

 

1962 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, горничная; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 

 

ФАТТАХОВ  

Файзулла Зайнуллинович 

 

 

 

ФӘТТӘХОВ  

Фәйзулла Зәйнулла улы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; МОБУ СОШ с.Турналы, оператор 

котельной; самовыдвижение  

 

 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы урта мәктәбе, ҡаҙанлыҡ 

операторы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

АХАТОВА  

Алия Исламовна 

 

 

ӘХӘТОВА  

Алия Ислам ҡыҙы 

 

 

1952 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы;  МОБУ СОШ с.Турнали, учитель; 

самовыдвижение 

 

 

 

1952 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ДУШАНОВ  

Владик Радикович 

 

 

ДҮШӘНОВ  

Владик Радик улы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ИП «Душанов В.Р.», мастер по 

ремонту шин; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Дүшәнов В.Р. ШЭ, шиналар ремонтлау 

оҫтаһы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

ГАЙНУЛЛИН  

Рашид Василович 

 

ҒӘЙНУЛЛИН  

Рәшит Вәсил улы 

 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; МОБУ СОШ филиал ДОУ 

Турналинский д/с, оператор котельной; самовыдвижение 

 

 

1962 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы урта мәктәбе филиалының 

Торналы балалар баҡсаһы, ҡаҙанлыҡ операторы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ДУШАНОВА  

Ильмира Салихяновна 

 

ДҮШӘНОВА 

Ильмира Сәлихйән ҡыҙы 

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ИП КФХ «ДушановВ.Р.», продавец; 

самовыдвижение 

 

1977 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Дүшәнов В.Р.» КФХ ШЭ, һатыусы; үҙен 

үҙе күрһәткән 

 

 

САМИКОВ   

Жамиль Мухаметнурович 

 

САМИҠОВ   

Йәмил Мөхәмәтнур улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; временно не работает; депутат 

Совета СП Турналинский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Торналы ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

АБДРАХМАНОВА  

Зульфия Мансуровна 

 

АБДРАХМАНОВА  

Зөлфиә Мансур ҡыҙы 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ОАО санаторий «Янган-Тау», горничная; 

самовыдвижение 

 

1982 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, горничная; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ВАКИЛОВА  

Алифа Миннуловна 

 

ВАКИЛОВА  

Әлифә Миннула ҡыҙы 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; Турналиский СУБ, медсестра; 

самовыдвижение 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы участка дауаханаһы, шәфҡәттуташы; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

ДУШАНОВА  

Гульсима Ягафаровна 

 

ДҮШӘНОВА  

Гөлсимә Йәғәфар ҡыҙы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ООО СП «Диана», директор; депутат 

Совета сельского поселения Турналинский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Диана» СП ООО, директор; Торналы ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

ИСКЕНДЕРОВА  

Дания Басировна 

 

 

ИСКӘНДӘРОВА  

Дания Басир ҡыҙы 

 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; МОБУ СОШ с.Турналы, оператор 

газовой котельной; депутат Совета СП Турналинский сельсовет; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1973 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы урта мәктәбе, газ ҡаҙанлығы 

операторы; Торналы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

ХИСМАТУЛЛИНА  

Зульфия Хурматулловна 

 

ХИСМӘТУЛЛИНА  

Зөлфиә Хөрмәт ҡыҙы 

 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; МОБУ СОШ с.Турнали, учитель; 

самовыдвижение 

 

1974 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен 

үҙе күрһәткән 

 

 

ЯКОВЛЕВ  

Андрей Петрович 

 

ЯКОВЛЕВ  

Андрей Петрович 

 

1970 года рождения; место жительства -Республика Башкортостан 

Салаватский район с.Турналы; ИП «Исток», директор; 

самовыдвижение, имелась судимость по ст.УК РФ 159, ч.2  

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Исток» ШЭ, директор; үҙен үҙе 

күрһәткән; РФ кодексының 159-сы статьяһының 2-се өлөшө 

буйынса хөкөмгә тарттырылға 

 



 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

КАСКАРАУОВ  

Серик Ахметович  

 

 

 

КАСКАРАУОВ  

Серик Ахметович  

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; МКУ Отдел культуры, оператор газовой 

котельной; депутат Совета СП Турналинский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1960 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; Торналы мәҙәниәт бүлеге, газ ҡаҙанлығы 

операторы; Торналы ауылы советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 

 

МИННИБАЕВ  

Ильдар Вадимович  

 

 

МИННИБАЕВ  

Илдар Вадим улы 

 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Турналы; ООО «Газтрансстрой», подсобный 

рабочий; самовыдвижение  

 

 

1991 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Газтрансстрой» ЯСЙ, ярҙамсы эшсе; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналиский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

ВАКИЛОВ  

Айсувак  Даянович 

 

ВӘКИЛОВ  

АйсыуаҡДаян улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан 

Салаватский район с.Турналы; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

портье; депутат Совета сельского поселения Турналинский 

сельсовет; самовыдвижение 

1960йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Торналы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, портье; 

Торналы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ДУШАНОВ  

Рауфан Радикович 

 

ДҮШӘНОВ  

Рауфан Радик улы 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Турналы;  ИП КФХ 

«Душанов Р.Р.», глава КФХ; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1964 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Торналы ауылы; «Дүшәнов Р.Р.» КФХ ШЭ, КФХ 

башлығы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

САФИН  

Ильнур Маратович 

 

САФИН  

Илнур Марат улы 

 

 

1992 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Турналы; ИП КФХ «Сафин 

И.М.», глава КФХ; самовыдвижение, имелась судимость по ст.УК 

РФ 158, ч.1  

 

1992 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Торналы ауылы; «Сафин И.М.» КФХ ШЭ, КФХ 

башлығы; үҙен үҙе күрһәткән; РФ кодексының 158-се 

статьяһының 1-се өлөшө буйынса хөкөмгә тарттырылған  

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

АРДАШИРОВА  

Гульсум Анваровна 

 

АРДАШИРОВА  

Гөлсөм Әнүәр ҡыҙы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д. Айская; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әй ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ГАРИПОВ  

Юнир Биктимирович 

 

ҒАРИПОВ  

Юнир Биктимер улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Кигинский район, с.Верхние Киги;  ОАО 

санаторий «Янган-Тау», сотрудник СВК; самовыдвижение 

 

1960 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Ҡыйғы 

районы, Үрге Ҡыйғы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, СВК 

хеҙмәткәре; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

МУХУБУЛЛИНА  

Гульниса Биктимеровна 

 

МӨХИБУЛЛИНА  

Гөлнисә Биктимер ҡыҙы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Айская; администрация СП Турналинский 

сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета СП Турналинский 

сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әй ауылы; Торналы ауылы совет ауыл биләмәһе хакимиәте, 

ауыл советы башлығы; Торналы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһының ағзаһы 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/13 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Турналинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

ЛАТЫПОВ 

Радик Рифович 

 

 

 

ЛАТИПОВ 

Радик Рифулы 

 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Айская; ОАО санаторий «Янган-Тау», портье; 

депутат Совета СП Турналинский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1976 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әй ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, портье; Торналы ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы яҡлы 

 

 

ХИЗБУЛЛИНА  

Алсыу Нуримановна 

 

 

ХИЗБУЛЛИНА  

Алһыу Нуриман ҡыҙы 

 

 

1953 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Айская; пенсионер; самовыдвижение  

 

 

 

 

1953 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әй ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 


